

# **FB Holding Aarhus ApS**

Omega 9, 8382 Hinnerup

**CVR-nr: 34 23 00 99**

## **Årsrapport for**

**1. januar 2022**

-

**31. januar 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. juni 2023

**Dirigent**

---

Henrik Tøth Jensen

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2
Selskabsoplysninger.....	5
Hoved- og nøgletal.....	6
Ledelsesberetning.....	7
Resultatopgørelse .....	9
Balance pr. 31. december.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14
Anvendt regnskabspraksis.....	21

## Selskabsoplysninger

**Selskabet**

FB Holding Aarhus ApS  
Omega 9  
8382 Hinnerup  
CVR-nr.: 34 23 00 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Favrskov

**Direktion**

Henrik Tøth Jensen

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Nobelparken  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

## Hoved- og nøgletaloversigt

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	35.850	64.626	1.192
Resultat af ordinær primær drift	-12.230	33.902	-4.128
Resultat før finansielle poster	-51.352	5.498	-4.727
Resultat af finansielle poster	-6.988	-6.336	-426
Årets resultat	-28.726	26.108	8.365
<b>Balance</b>			
Balancesum	287.794	286.918	124.295
Egenkapital	49.334	76.643	42.366
<b>Pengestrømme</b>			
Pengestrømme fra:			
- driftsaktivitet	-48.089	-65.512	-1.363
- investeringsaktivitet	-19.374	-16.740	-17.943
	-48.319	-35.097	-28.351
- finansieringsaktivitet	56.123	99.289	14.623
Årets forskydning i likvider	-11.340	17.037	-4.683
<b>Antal medarbejdere</b>	<b>99</b>	<b>65</b>	<b>18</b>
<b>Nøgletal i %</b>			
Afkastningsgrad	-10,0%	12,7%	6,7%
Soliditetsgrad	17,1%	26,7%	34,1%
Forrentning af egenkapital	-9,0%	39,6%	21,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter består i handel med babyudstyr, investering i ejendomme, samt besiddelse af kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på TDKK 5.356 og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på TDKK 49.334.

Markedsforholdene har i 2022 været udfordrende med stigende efterspørgsel som følge af krigen i Ukraine, stigende omkostninger til råvarer og energi, stigende fragtrater fra Asien, højere indkøbspriser som følge af stigende USD, inflation og i andet halvår stigende renter. Der er i januar 2023 gennemført prisstigninger for at opveje faldet i indtjeningen.

Resultatet for 2022 er negativt påvirket af nedskrivning af omsætningsaktiver som overstiger almindelige nedskrivninger med TDKK 18.492.

Resultatet er utilfredsstillende og langt under det forventede for året.

### Kapitalberedskab

Koncernen har haft en negativ pengestrøm fra driften på TDKK 48.089 og har som følge deraf optaget nye lån koncernens bankforbindelse på i alt TDKK 56.123.

Koncernens soliditetsgrad udgør 17,1% svarende til en egenkapital på TDKK 49.334 pr. 31. december 2022.

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

Koncernen forventer et positivt driftsresultat for 2023 i størrelsesordenen 0-10 mio. kr. samt en positiv pengestrøm fra driften.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de væsentligste markeder med varemærkerne FRIGG og MUSHIE, specielt på de sociale medier hvor selskabets primære kundegruppe er at finde.

Det er væsentligt at koncernen løbende introducerer nye relevante produkter indenfor sit kundesegment og evner at disponere i henhold hertil.

## **Finansielle risici**

Selskabets langsigtede gæld til realkreditinstitutter og banker er fastforrentede, mens den kortfristede del er variabel. En ændring i renteniveauet på en %-point vil påvirke resultatet med ca. TDKK 1.000 før skat.

## **Valuta risici**

Koncernen er primært eksponeret overfor valutarisici i USD og EUR samt i mindre grad overfor SGD, AUD og CNY for så vidt angår den løbende drift. Koncernen anvender ingen valutainstrumenter til afdækning af valutarisici, da de er relativt god balance mellem indtægter og udgifter i de forskellige valutaer.

## **Kreditrisici**

Selskabet har væsentlige risici vedrørende enkelte større kunder og samarbejdspartnere. Der er løbende et tæt samarbejde med disse større kunder, så man er opdateret ift. markedsudviklingen i det pågældende land og kreditmæssigt kan reagere herpå om nødvendigt.

## **Vidensressourcer**

Det væsentligste for FB koncernen fortsatte drift og vækst er at kunne fastholde og tiltrække højtuddannet arbejdskraft, specielt indenfor online marketing og sociale medier.

## Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Bruttofortjeneste .....</b>		<b>35.850</b>	<b>64.626</b>	<b>-65</b>	<b>34</b>
Personaleomkostninger.....	2	-48.080	-30.724	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-20.215	-11.227	0	0
Nedskrivning af omsætningsaktiver	3	-18.492	-16.934	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-415	-243	0	0
<b>Resultat før finansielle poster.....</b>		<b>-51.352</b>	<b>5.498</b>	<b>-65</b>	<b>34</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....			0	-19.455	6.219
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		22.978	35.221	0	0
Finansielle indtægter.....	4	6.951	1.350	19.531	19.698
Finansielle omkostninger.....	5	-13.939	-7.686	-1.412	-1.473
<b>Årets resultat før skat.....</b>		<b>-35.362</b>	<b>34.383</b>	<b>-1.401</b>	<b>24.478</b>
Skat af årets resultat.....	6	6.636	-8.275	-3.955	-3.776
<b>Årets resultat.....</b>		<b>-28.726</b>	<b>26.108</b>	<b>-5.356</b>	<b>20.702</b>
Minoritetsinteresser.....		23.370	-5.406		
<b>Årets resultat koncern.....</b>		<b>-5.356</b>	<b>20.702</b>		

## Balance

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 TDKK	2021 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>AKTIVER</b>					
Erhvervede rettigheder.....		2.258	637	0	0
Goodwill.....		4.083	4.578	0	0
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		991	1.649	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>7</b>	<b>7.332</b>	<b>6.864</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger.....		51.364	47.038	0	0
Investeringsjendomme.....		5.251	5.251	2.979	2.979
Produktionsanlæg og maskiner.....		48.095	39.198	0	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar.....		44.751	30.166	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		88	173	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt.....</b>	<b>8</b>	<b>149.549</b>	<b>121.826</b>	<b>2.979</b>	<b>2.979</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....	9	0	0	1	2.461
Kapitalandele i associerede virksomheder.....	10	12.199	17.626	20	20
Deposita.....	11	804	786	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>13.003</b>	<b>18.412</b>	<b>21</b>	<b>2.481</b>
<b>Anlægsaktiver i alt.....</b>		<b>169.884</b>	<b>147.102</b>	<b>3.000</b>	<b>5.460</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.139	5.464	0	0
Fremstillede færdigvarer og hjælpematerialer.....		58.401	85.308	0	0
Forudbetaling er forvarer		1.252	0	0	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>66.792</b>	<b>90.772</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.764	16.454	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		128	437	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	236.396	207.222
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	553	0	0
Udskudt skatteaktiv.....		12.612	661	0	0
Andre tilgodehavender.....		8.890	7.920	0	406
Selskabsskat.....		1.152	688	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		1.448	867	0	0
<b>Tilgodehavender i alt.....</b>		<b>40.994</b>	<b>27.580</b>	<b>236.396</b>	<b>207.628</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>10.124</b>	<b>21.464</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt.....</b>		<b>117.910</b>	<b>139.816</b>	<b>236.396</b>	<b>207.628</b>
<b>AKTIVER i alt.....</b>		<b>287.794</b>	<b>286.918</b>	<b>239.396</b>	<b>213.088</b>

## Balance

PASSIVER	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022	2021	2022	2021
		TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital.....		80	80	80	80
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode.....		0	0	0	3.209
Reserve for valutakursregulering.....		870	-64	0	0
Overført resultat.....		56.608	61.964	57.478	58.691
Foreslået udbytte.....		0	114	0	114
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet .....</b>		<b>57.558</b>	<b>62.094</b>	<b>57.558</b>	<b>62.094</b>
Minoritetsinteresser.....		-8.224	14.549	0	0
<b>Egenkapital.....</b>		<b>49.334</b>	<b>76.643</b>	<b>57.558</b>	<b>62.094</b>
Ansvarlig lånekapital.....		1.954	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		18.880	19.946	0	0
Kreditinstitutter.....		28.068	10.120	0	0
Leasingforpligtelser.....		46.372	30.960	0	0
Anden gæld.....		214	630	0	0
<b>Langfristet gæld i alt.....</b>	12	<b>95.488</b>	<b>61.656</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....	12	1.067	1.086	0	0
Kreditinstitutter.....	12	103.861	85.297	55.573	37.466
Leasingforpligtelser.....	12	11.976	8.113	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.174	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		263	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		11.620	28.149	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	27.826	6.557
Gæld til associerede virksomheder.....		1.631	0	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		1.725	2.638	466	1.439
Selskabsskat.....		923	1.705	3.060	3.156
Anden gæld.....	12	8.732	21.551	57	81
Periodeafgrænsningsposter.....	13	0	80	94.856	102.295
<b>Kortfristet gæld i alt.....</b>		<b>142.972</b>	<b>148.619</b>	<b>181.838</b>	<b>150.994</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt.....</b>		<b>238.460</b>	<b>210.275</b>	<b>181.838</b>	<b>150.994</b>
<b>PASSIVER I ALT.....</b>		<b>287.794</b>	<b>286.918</b>	<b>239.396</b>	<b>213.088</b>
Likviditet- og kapitalberedskab.....	1				
Resultatdisponering.....	14				
Eventualforpligtelser.....	15				
Pengestrømsopgørelse - Reguleringer.....	16				
Pengestrømsopgørelse - Ændring i driftskapital.....	17				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Selskabs-	Reserve for	Overført	Foreslået	Moderselskabets	Minoritets-	I alt
	kapital	valutakurs-	resultat	udbytte	aktionærers andel	interesser	
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Egenkapital, 1. januar 2022</b>	80	-64	61.964	114	62.094	14.549	76.643
Valutakursregulering		934			934	597	1.531
Udloddet udbytte				-114	-114		-114
Årets resultat			-5.356		-5.356	-23.370	-28.726
<b>Egenkapital, 31. december 2022</b>	<b>80</b>	<b>870</b>	<b>56.608</b>	<b>0</b>	<b>57.558</b>	<b>-8.224</b>	<b>49.334</b>

### Moderselskab

	Selskabs-	Reserve efter	Overført	Foreslået		I alt
	kapital	den indre	resultat	udbytte		
	TDKK	værdi	TDKK	TDKK		TDKK
	TDKK	metode	TDKK	TDKK		TDKK
<b>Egenkapital, 1. januar 2022</b>	80	3.209	58.691	114		62.094
Valutakursregulering			934			934
Udloddet udbytte				-114		-114
Årets resultat		-3.209	-2.147			-5.356
<b>Egenkapital, 31. december 2022</b>	<b>80</b>	<b>0</b>	<b>57.478</b>	<b>0</b>		<b>57.558</b>

## Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	Koncern
	2022	2021
	TDKK	TDKK
	-28.726	26.108
Reguleringer	16 -1.963	-8.133
Ændring i driftskapital	17 -5.266	-59.411
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-35.955</b>	<b>-41.436</b>
Renteindbetalinger og lignende	159	25
Renteudbetalinger og lignende	-6.173	-3.993
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>-41.969</b>	<b>-45.404</b>
Betalt selskabsskat	-6.120	-20.108
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-48.089</b>	<b>-65.512</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.622	-1.603
Køb af materielle anlægsaktiver	-48.319	-35.097
Salg af materielle anlægsaktiver	1.090	530
Køb af aktivitet	0	-12.012
Ændring i langfristede tilgodehavender	-18	32
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	29.495	31.410
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-19.374</b>	<b>-16.740</b>
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	38.016	35.980
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-1.085	-1.251
Ændring i kortfristet gæld til kreditinstitutter	19.306	57.450
Minoritetsinteresser	0	10.110
Udbetalt udbytte	-114	-3.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>56.123</b>	<b>99.289</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-11.340</b>	<b>17.037</b>
Likvider 1. januar	<b>21.464</b>	3.186
Kursreguleringer	0	1.241
<b>Likvider 31. december</b>	<b>10.124</b>	<b>21.464</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Likviditet- og kapitalberedskab

Årets resultat udgør et underskud på TDKK 28.726, hvorefter egenkapitalen udgør TDKK 49.334 pr. 31. december 2022 svarende til en soliditetsgrad på 17,1%. Koncernens kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2022 overstiger omsætningsaktiverne eksklusiv udskudt skatteaktiv med TDKK 37.674.

Ledelsen har udarbejdet et budget for 2023 som viser at forudsætningen om fortsat drift er opfyldt. Budgettet udviser et positivt driftsresultat samt positive pengestrømme fra driften på baggrund af nedbringelse af arbejdskapitalen. Pengestrømme fra investeringsaktivitet er endvidere i budgettet positive som følge af forventede afhændelser af anlægsaktiver og der forventes ved udgangen af året en god styrkelse af likviditets- og kapitalberedskabet.

Baseret herpå er koncern- og årsregnskabet for 2022 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

	Koncern		Moderselskab	
	2022 TDKK	2021 TDKK	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger.....	43.521	27.614	0	0
Pensioner.....	3.212	2.145	0	0
Andre udgifter til social sikring.....	674	271	0	0
Øvrige personaleomkostninger.....	673	694	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt.....</b>	<b>48.080</b>	<b>30.724</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>99</b>	<b>65</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
I henhold til årsregnskabslovens §98b, stk. 3. oplyses vederlag til direktion og bestyrelse ikke.				
<b>3 Særlige poster</b>				
Nedskrivninger af omsætningsaktiver som overstiger almindelige nedskrivninger	18.492	16.934	0	0
<b>Særlige poster i alt .....</b>	<b>18.492</b>	<b>16.934</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder.....	0	0	19.393	19.689
Renteindtægter, associeret virksomheder.....	0	0	0	0
Valutakursindtægter.....	6.792	1.325	0	0
Øvrige finansielle indtægter.....	159	25	138	9
<b>Finansielle indtægter i alt.....</b>	<b>6.951</b>	<b>1.350</b>	<b>19.531</b>	<b>19.698</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder.....	0	0	628	302
Valutakurstab.....	7.766	3.693	0	0
Øvrige renteudgifter.....	1.008	1.990	784	443
Øvrige finansielle omkostninger.....	5.165	2.003	0	728
<b>Finansielle omkostninger i alt.....</b>	<b>13.939</b>	<b>7.686</b>	<b>1.412</b>	<b>1.473</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat.....	9.189	13.602	4.212	4.016
Årets udskudte skat.....	-11.951	-5.312	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år.....	-1.484	231	-257	-240
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år.....	-2.390	-246	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt.....</b>	<b>-6.636</b>	<b>8.275</b>	<b>3.955</b>	<b>3.776</b>



## Noter

### 7 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Erhvervede rettigheder	Goodwill	Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar.....	787	4.949	1.977
Tilgang i årets løb.....	1.622	0	0
Overførsel.....	373	0	0
Afgang i årets løb.....	-81	0	0
Kostpris 31. december.....	<u>2.701</u>	<u>4.949</u>	<u>1.977</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar.....	150	371	328
Årets afskrivninger.....	307	495	658
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	-14	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december.....	<u>443</u>	<u>866</u>	<u>986</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b><u>2.258</u></b>	<b><u>4.083</u></b>	<b><u>991</u></b>

### 8 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	Grunde og bygninger	Investering- sejendomme	Produktions- anlæg og maskiner
Kostpris 1. januar.....	49.518	5.576	58.808
Tilgang ved køb af aktivitet .....	5.237	0	15.604
Tilgang i årets løb.....	0	0	-1.854
Afgang i årets løb.....	0	0	0
Kostpris 31. december.....	<u>54.755</u>	<u>5.576</u>	<u>72.558</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar.....	2.479	0	19.610
Tilgang ved køb af aktivitet .....	0	0	0
Årets afskrivninger.....	911	0	5.642
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-789
Ned- og afskrivninger 31. december.....	<u>3.390</u>	<u>0</u>	<u>24.463</u>
Værdireguleringer 1. januar.....	0	-325	0
Årets værdireguleringer.....	0	0	0
Værdireguleringer 31. december.....	<u>0</u>	<u>-325</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b><u>51.364</u></b>	<b><u>5.251</u></b>	<b><u>48.095</u></b>
<b>Heraf finansiel leasing.....</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>41.947</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien pr. 31. december 2022 er opgjort på baggrund af eksterne tilbud, mæglervurderinger eller på baggrund af sammenlignelige handler.

## Noter

### 8 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar.....	38.996	259
Tilgang ved køb af aktivitet .....	27.478	0
Tilgang i årets løb.....	-636	0
Overførsler.....	-370	0
Afgang i årets løb.....	0	0
Kostpris 31. december.....	<u>65.468</u>	<u>259</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar.....	8.829	86
Tilgang ved køb af aktivitet .....	0	0
Årets afskrivninger.....	11.021	85
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	1.096	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver.....	-230	0
Ned- og afskrivninger 31. december.....	<u>20.716</u>	<u>171</u>
Værdireguleringer 1. januar.....	0	0
Årets værdireguleringer.....	0	0
Værdireguleringer 31. december.....	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b><u>44.751</u></b>	<b><u>88</u></b>
<b>Heraf finansiel leasing.....</b>	<b><u>24.786</u></b>	<b><u>0</u></b>

### Materielle anlægsaktiver

#### Moderselskab

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar.....	2.979
Tilgang i årets løb.....	0
Afgang i årets løb.....	<u>0</u>
Kostpris 31. december.....	<u>2.979</u>
Værdireguleringer 1. januar.....	0
Årets tilbageførsler af tidligere års reguleringer.....	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december.....	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b><u>2.979</u></b>

#### Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Investeringssejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien pr. 31. december 2022 er opgjort på baggrund af eksterne tilbud, mæglervurderinger eller på baggrund af sammenlignelige handler.

## Noter

### 9 Kapitalandele i dattervirksomheder

#### Moderselskab

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar.....	700	100
Regulering til primo.....	1	0
Tilgang i årets løb.....	0	600
Afgang i året løb.....	0	0
Overførsler.....	0	0
Kostpris 31. december.....	701	700
Værdireguleringer 1. januar.....	1.286	2.444
Valutakursregulering.....	0	1.241
Årets resultat.....	-19.455	6.219
Øvrige egenkapitalbevægelser .....	934	682
Øvrige reguleringer .....	-7.440	-9.300
Årets afgang.....	0	0
Værdireguleringer 31. december.....	-24.675	1.286
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	23.975	475
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b>1</b>	<b>2.461</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
HTJ Invest Denmark ApS	Danmark	51%
FB Juma ApS	Danmark	100% / 1%
FB Capital Invest ApS	Danmark	100% / 61%
Omega Building ApS	Danmark	100%
Børn ApS	Danmark	100%
Almo Sil ApS	Danmark	66% / 50%
Schnoor Plast Danmark ApS	Danmark	66% / 50%
G & T Ejendomme ApS	Danmark	66% / 50%
FB Fairy Tales Trading (Shanghai) Co., Ltd.	Kina	100%
FB Group ApS	Danmark	100% / 61%
JEAN ApS	Danmark	100%
FRIGG Production ApS	Danmark	100%
HTJ Aarhus ApS	Danmark	100%
FB Trading ApS	Danmark	100%
AHJM Australia Pty Ltd.	Australien	100%
Sustainable Familie Trading Pte. Ltd.	Singapore	51%

### 10 Kapitalandele i associerede virksomheder

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar.....	20	20	20	20
Tilgang i årets løb.....	0	0	0	0
Afgang i året løb.....	0	0	0	0
Overførsler.....	0	0	0	0
Kostpris 31. december.....	20	20	20	20
Værdireguleringer 1. januar.....	17.606	12.736	0	0
Valutakursregulering.....	1.100	1.059	0	0
Udlodning af udbytte.....	-29.495	-31.410	0	0
Øvrige reguleringer .....	-30	0	0	0
Årets resultat.....	22.998	35.221	0	0
Værdireguleringer 31. december.....	12.179	17.606	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b>12.199</b>	<b>17.626</b>	<b>20</b>	<b>20</b>

Med henvisning til årsregnskabslovens §97a, stk. 4, udelades oplysninger om navn, hjemsted og retsform for kapitalandele i associerede virksomheder.

## Noter

### 11 Finansielle anlægsaktiver

Koncern	Deposita
Kostpris 1. januar.....	786
Tilgang i årets løb.....	24
Afgang i årets løb.....	-6
Kostpris 31. december.....	<u>804</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december.....</b>	<b><u>804</u></b>

### 12 Udskudt skatteaktiv

Koncern	2022 TDKK	2021 TDKK
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	661	525
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen.....	<u>11.951</u>	<u>136</u>
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december.....</b>	<b><u>12.612</u></b>	<b><u>661</u></b>

Koncernen har pr. 31. december 2022 indregnet skatteaktiv på i alt TDKK 12.612. Skatteaktivet sammensætter sig af fremførbare skattemæssige underskud på TDKK 14.061 og uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på TDKK -1.449.

Ledelsen har baggrund af budget for 2023 og fremskrivninger heraf frem til 2028 vurderet det sandsynligt, at der vil være skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Der er knyttet en vis usikkerhed til målingen af skatteaktivet, idet udnyttelsen af de skattemæssige underskud afhænger af koncernens fremtidige indtjening. Det er en forudsætning i budgettet og fremskrivningen heraf, at indtjeningen forbedres samtidig med vækst i omsætningen.

### 12 Langfristet gæld

#### Koncern

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022 TDKK	2021 TDKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år.....	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	<u>1.954</u>	<u>0</u>
Langfristet del .....	1.954	0
Inden for 1 år.....	0	0
<b>I alt.....</b>	<b><u>1.954</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år.....	14.583	15.353
Mellem 1 og 5 år.....	<u>4.297</u>	<u>4.593</u>
Langfristet del .....	18.880	19.946
Inden for 1 år.....	<u>1.067</u>	<u>1.086</u>
<b>I alt</b>	<b><u>19.947</u></b>	<b><u>21.032</u></b>
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år.....	7.731	7.023
Mellem 1 og 5 år.....	<u>20.337</u>	<u>3.097</u>
Langfristet del .....	28.068	10.120
Inden for 1 år.....	<u>103.861</u>	<u>85.297</u>
<b>I alt.....</b>	<b><u>131.929</u></b>	<b><u>95.417</u></b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Efter 5 år.....	7.802	1.870
Mellem 1 og 5 år.....	<u>38.570</u>	<u>29.090</u>
Langfristet del .....	46.372	30.960
Inden for 1 år.....	<u>11.976</u>	<u>8.113</u>
<b>I alt.....</b>	<b><u>58.348</u></b>	<b><u>39.073</u></b>

## Noter

	2022	2021
	TDKK	TDKK
<b>12 Langfristet gæld (fortsat)</b>		
<b>Koncern</b>		
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år.....	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	214	630
Langfristet del .....	214	630
Inden for 1 år .....	8.732	21.551
<b>I alt.....</b>	<b>8.946</b>	<b>22.181</b>

## 13 Periodeafgrænsningsposter

### Moderselskab

Periodeafgrænsningsposter i moderselskabet består af urealiserede avancer i forbindelse med overdragelsen af en række selskaber i en koncernintern omstrukturering. Periodeafgrænsningsposten opløses i takt med indregning af resultater fra dattervirksomhederne.

## 14 Resultatdisponering

### Moderselskab

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	114
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-3.209	1.286
Overført resultat.....	-2.147	19.302
<b>I alt.....</b>	<b>-5.356</b>	<b>20.702</b>

## 15 Eventualforpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens kreditinstitutter er der afgivet virksomhedspant, løsøre pantebreve, skadesløsbrev og ejer pantebreve på i alt TDKK 87.700 med pant i blandt andet grunde og bygninger, varelager, driftsmidler og debitorer.

Til sikkerhed for koncernens realkreditinstitutter er der tinglyst pantebreve på i alt TDKK 23.801 i koncernens investerings ejendomme, grunde og bygninger.

Til sikkerhed for koncernens lån til Vækstfonden er der stillet begrænset selvskyldnerkaution for op til TDKK 3.400 (moderselskabets andel udgør TDKK 2.650).

Moderselskabet, FB Holding Aarhus ApS, har afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for datterselskaberne FB Group ApS, FB Capital Invest ApS og HTJ Invest Denmark ApS' andre kreditorer.

Moderselskabet, FB Holding Aarhus ApS, har afgivet støtteerklæring til fordel for datterselskaberne Almo Sil ApS, FRIGG Production ApS, FB Capital Invest ApS, Boern ApS og HTJ Invest Denmark ApS.

### Leje- og leasingforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler med restløbetider på 19 måneder med en samlet forpligtelse på TDKK 151.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Der er i moderselskabet, FB Holding Aarhus ApS, afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende i JEAN ApS, HTJ Aarhus ApS, FB Trading ApS, FRIGG Production ApS, FB Group ApS, Omega Building ApS, FB Capital Invest ApS og Boern ApS. Der er herudover givet begrænset selvskyldnerkaution overfor Schnoor Plast ApS på TDKK 6.250 og G&T Ejendomme ApS på TDKK 6.250.

## Noter

### 15 Eventualforpligtelser (fortsat)

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernen er part i en verserende retssag. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne retssag ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2022.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for FB Holding Aarhus ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Finansielle indtægter.....	-6.951	-1.350
Finansielle omkostninger.....	13.939	7.686
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg.....	20.663	12.477
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-22.978	-35.221
Skat af årets resultat.....	-6.636	8.275
Andre reguleringer.....	0	0
	<u>-1.963</u>	<u>-8.133</u>

### 17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

	2022	2021
	TDKK	TDKK
Ændring i varebeholdninger .....	23.980	-50.196
Ændring i tilgodehavender.....	-999	-11.263
Ændring i leverandører m.v.....	-28.247	2.048
	<u>-5.266</u>	<u>-59.411</u>

### Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad =

$$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Soliditetsgrad =

$$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Forrentning af egenkapitalen =

$$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$$